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Doctor:

DAVID RICARDO MARIN VILLA

Encargado de las funciones del empleo denominado:
Secretario General DANE (e)

Asunto: cambio de supervision de los contratos a cargo de LUIS OCTAVIO FORERO MARTINEZ

Un cordial saludo,

Amablemente solicito el cambio de supervision de los contratos mencionados a continuacion
que estaba bajo mi supervisién, debido a que hago entrega de mi cargo, la persona designada
para ejercer la supervision es LUIS EDGAR SANCHEZ MARTINEZ.

i FECHA DE NUEVO
NOMBRE DEL 'DENT';'CAC'O 2:'3":‘22 :TEoL FF'IE';'S(';E FINALIZACIO s:n:;:m\ss SUPERVISO
PROVEEDOR No. DEL CONTRATO N R
COMUNICACION Valor inicial + Luis Luis Edgar
CELULAR S.A 800153993 -7 | 0.C45276de2020 | Valoradicion= | -/ 0(3)/ 202 1 31/12/2020 232‘;': Sénchez
COMCEL S.A $968.940.557,90 y Martinez
Martinez
SOFTWAREONE Luis Luis Edgar
COLOMBIAS. A. | 900478383-2 | 0.C49500de 2020 | $846.696.480,00 | °*/ og/ 202 1 59/06/2020 232‘;': Sanchez
S. Martinez Martinez
CO1.PCCNTR.14135 |  Valor inicial + Luis Luis Edgar
c OL;EE'X Gag | 800252589-9 09 DE Valor adicion= | **/ og/ 202 1 31122020 igtrae‘;f Sanchez
2020 101.476.285,00 . Martinez
Martinez
O(I:-tual\iio Luis Edgar
ORACLE COL.PCCNTR.15466 | $2.083.457.061, | 15/05/202 Sanchez
COLOMBIA LTDA | 200103052-8 34 de 2020 33 0 14/06/2020 Forero Martinez
Martinez
MELTEC Luis Luis Edgar
COMUNICACION | 830079015 - 1 CO1.PCCNTR. $267.230.470,00 | 22121292 | 31/15 2020 Octavio Sanchez
2075212 de 2020 0 Forero |
ESS.A. B Martinez
Martinez
TECH AND 900529191-5 | 0.C59510de 2020 | $231.583.566,40 | 30/11/202 | 31/12/2020 Luis Luis Edgar
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KNOWLEDGE 0 Octavio Sanchez
S.AS. Forero Martinez
Martinez
Luis Luis Edgar
PCMICROS SAS. | 860403052-3 | COLPCCNTR20683 | o oo g00,00 | 22/12/202 | 31/1512020 Octavio Sénchez
64 de 2020 0 Forero .
. Martinez
Martinez
Luis Luis Edgar
SAS INSTITUTE CO1.PCCNTR.19150 23/10/202 Octavio ,
COLOMBIA S.AS. 830048654 - 5 46 de 2020 $399.999.999,00 0 17/11/2020 Forero Sanc’hez
. Martinez
Martinez
Luis Luis Edgar
SISDATAS.A.S. | 900534413-5 | COLPCCNTRI3745 | o) e00.000,00 | 22702202 | Gg/0aj2020 | OCtavio Sanchez
71 de 2020 0 Forero .
. Martinez
Martinez

Cordialmente,

4"

Luis Edgar Sanchez Martinez
Jefe de oficina de Sistemas (e)
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ACTA DE EMPALME CORRESPONDIENTE A LOS S CONTRATOS DE PRESTACION DE SERVICIOS SUSCRITO
ENTRE DANE Y LOS CONTRATISTAS RELACIONADOS A CONTINUACION:

LUGAR: Oficina de sistemas

FECHA: 03/08/2021

PARTICIPANTES:

LUIS OCTAVIO FORERO MARTINEZ, Coordinador de Plataforma Tecnoldgica, Supervisor que entrega.

LUIS EDGAR SANCHEZ MARTINEZ, Jefe de oficina (E), Supervisor que recibe.

De conformidad con la informacion reportada a continuacion, hago entrega de los contratos y manifiesto que
los proveedores aqui relacionadas han cumplido a cabalidad y hasta la fecha con las obligaciones dispuestas
en los estudios previos.

NOMBRE DEL
PROVEEDOR

IDENTIFICACION

OBIJETIVO
CONTRACTUAL

No. DEL
CONTRATO

VALOR TOTAL

VALOR PAGO

SALDO A
LIBERAR

OBSERV
ACION

COMUNICACION
CELULARS.A
COMCELS.A

800153993 -7

Contratar la
prestacion del
servicio de
conectividad entre
las Sedes del DANE
a través de una red
WAN, la conexion a
internet desde el
DANE Central y los
dispositivos de
seguridad, a través
de orden de
compraen la
Tienda Virtual del
Estado Colombiano
(TVEC) incluida en
el Acuerdo Marco
de Precios de

Conectividad Il - LP-

AMP-099-2016.

0.C 45276
de 2020

Valor inicial + Valor
adicion =
$968.940.557,90

$885.858.248,98

$83.082.308,92

Acta de
liquidaci
on

radicada
en

compras
publicas
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Adquirir
suscripciones de
Microsoft Office
365 E1 a través de
orden de Compra
en la Tienda Virtual

del Estado
Colombiano (TVEC) Acta de
- Software por liquidaci
Catalogo, 6én
CZOL(F)TI\\/INB?; EOEES 900478383 -2 Instrum(.e?to de o('j(é ;?)igo $846.696.480,00 S 846.696.480,00 $0,00 radicada
Agregacion por en
Demanda CCE-116- compras
IAD-2020, de publicas
acuerdo con las
especificaciones
técnicas, para el
Departamento
Administrativo
Nacional de
Estadistica - DANE.
Prestar el servicio
de mantenimiento
preventivo y
correctivo con
suministro de
repuestos a los Acta de
sistem.a:s de aire CO1.PCCNT o I’iquidaci
VERTIV acondicionado y los R.1413509 Valor inicial + Valor on
800252589 -9 Sistemas adicion= $85.254.181,11 $16.222.103,89 | radicada
COLOMBIA SAS . ) DE
Ininterrumpidos de 2020 101.476.285,00 en
Potencia (UPS) compras
Liebert (Vertiv), de publicas

acuerdo con las
especificaciones
técnicas
establecidas por la
entidad.
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Adquirir el
licenciamiento
Oracle bajo el
modelo de
despliegue CAPPED
con su sopqrte Acta de
correspondiente, Lo
para la ampliacion Illqmdau
ORACLE de la capacidad de CO1.PCCNT on )
COLOMBIA LTDA 800103052 - 8 procesamiento del R.1546634 $2.083.457.061,33 $2.083.457.061,18 $0,15 radicada
de 2020 en
Departamento
Administrativo co,mPraS
Nacional de pablicas
Estadistica, de
acuerdo con las
caracteristicas
técnicas definidas
por la entidad
Adquisicién de
switches de acceso Acta de
(LAN) para el DANE liquidaci
MELTEC Central (Bogota), CO1.PCCNT on
COMUNICACIONE 830079015 -1 con todos los R. 2075212 $267.230.470,00 $266.560.000,00 $670.470,00 radicada
SS.A. componentes y de 2020 en
especificaciones compras
técnicas requeridas publicas
por la Entidad
Contratar el servicio
de Soporte técnico
especializado sobre
la configuracion, Acta de
gestidony liquidaci
TECH AND afinamiento de los 0.C59510 on
KNOWLEDGE 900529191 -5 productos Oracle ae 2020 $231.583.566,40 $231.583.566,40 $0,00 radicada
S.AS. existentes en la en
entidad, de acuerdo compras
con las publicas
especificaciones
técnicas definidas
por la entidad
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Contratar la
renovacion de las
licencias de la

) ., Acta de
solucién antivirus liquidaci
Z}cgfgit?;‘;;e”tes CO1.PCCNT én
PC MICROS S.A.S. 860403052 -3 . y . R.2068364 $230.526.800,00 $230.526.800,00 $0,00 radicada
brindar el servicio
. de 2020 en
de soporte técnico
. compras
especializado de L
publicas
acuerdo con las
especificaciones
técnicas sefialadas.
Contratar el
crecimiento de la
plataforma actual
de 8 a 24 cores con
los que
actualmente cuenta Acta de
el DANE de la liquidaci
SAS INSTITUTE plataforma SAS, CO1.PCCNT on .
830048654 -5 efectuar la R.1915046 $399.999.999,00 $399.999.999,00 $0,00 radicada
COLOMBIA S.AS. .
transferencia de de 2020 en
conocimiento, compras
acompafiamiento y publicas
soporte técnico,
segun las
especificaciones
requeridas por la
entidad.
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO NACIONAL DE ESTADISTICA
Carrera 59 # 26 - 70 Interior 1 CAN, Edificio DANE g ==l E| futuro Gobierno
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Contratar la
actualizacion de
software de
gestidn, parches de

seguridad,
disponibilidad, Acta de
funcionalidad y liquidaci
administracion CO1.PCCNT 6n
SISDATAS. A.S. 900534413 -5 centralizada de los R.1374971 $482.800.000,00 $482.800.000,00 $0,00 radicada
equipos DMC y el de 2020 en
soporte y garantia compras
extendida de publicas

software de sistema
operativo de las
DMC, de acuerdo
con caracteristicas
técnicas definidas.

Las evidencias se encuentran en la siguiente ruta:

\\systema20.dane.gov.co\SDA_OS\Proveedores

Atentamente,
LUIS OCTAVIO FORERO MARTINEZ LUIS EDGAR SANCHES MARTINEZ
Coordinador Plataforma Tecnolégica Jefe de oficina de Sistemas — (E)
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25/8/2021 Correo: Zahir Yased Rincon Cristancho - Outlook

RV: Solicitud cambios de Supervisor

Secgeneral <Secgeneral @ DANE.GOV.CO>
Mié 11/08/2021 13:40

Para: Zahir Yased Rincon Cristancho <zyrinconc@dane.gov.co>
CC: David Ricardo Marin Villa <drmarinv@dane.gov.co>; Alexandra Soler Hernadez <asolerh@dane.gov.co>; Maira Alejandra
Torres Flérez <matorresf@dane.gov.co>; Luis Edgar Sanchez Martinez <lesanchezm@dane.gov.co>

[ﬂJ 4 archivos adjuntos (2 MB)
Solicitud cambio de supervision LOFOREROM -LESM.pdf; Acta de empalme LOFOREROM - LESM - 2020-signed.pdf; Acta de

empalme LOFOREROM - LESM-signed.pdf; Solicitud cambio de supervision LOFOREROM -LESM - 2020.pdf;

Buen Dia Zahir,

Td amable colaboracion con los cambios de supervision adjuntos

Gracias,

DANE Secretaria General
Departamento Administrativo Nacional de Estadistica - DANE

INFORMACION PARA TODOS Tel: 597 83 00 Ext. 2376
Bogota
mfdelaossaa@dane.gov.co
www.dane.gov.co

5. El futuro Gobierno
es de todos de Colombia

@DANEColombia @DANE_Colombia /DANEColombia /DANEColombia www.dane.gov.co

Este mensaje de correo electronico es propiedad del DANE, puede contener informacion privilegiada o confidencial. Por tanto, usar esta informacion y sus
anexos para propositos ajenos al DANE, divulgarla a personas a las cuales no se encuentre destinado este correo o reproducirla total o parcialmente, se
encuentra prohibido en virtud de la legislacion vigente. La Entidad no asumira responsabilidad sobre informacion, opiniones o criterios contenidos en este
correo que no estén directamente relacionados con el DANE. Si usted no es el destinatario autorizado o por error recibe este mensaje, por favor, borrarlo

inmediatamente y notificar al remitente.

This document is property of DANE; it may contain privileged confidential information. Therefore using this information and its annexes for purposes different
from those of DANE, distributing said information to people who are not among those for which this email was intended, or reproducing it partially or totally
is prohibited in accordance with the law available. The organization will not assume the responsibility around the information, opinions or criteria contained in
this email, if not directly related to DANE. If you are not the authorized recipient, or you receive this message by mistake, please delete it immediately and
notify to sender.

No imprima este e-mail a que sea necesario.

De: Alexandra Soler Hernadez <asolerh@dane.gov.co>
Enviado el: miércoles, 11 de agosto de 2021 12:53 p. m.
Para: Secgeneral <Secgeneral @ DANE.GOV.CO>

Asunto: RV: Solicitud cambios de Supervisor

p. m.
Para: Alexandra Soler Hernadez <asolerh@dane.gov.co>; lan Liar Ortiz <iliaro@dane.gov.co>; Karen Liliana
Laverde Corredor <kllaverdec@dane.gov.co>

CC: Luis Edgar Sanchez Martinez <lesanchezm@dane.gov.co>

Asunto: Solicitud cambios de Supervisor

Buenas tardes,

Adjunto solicitudes, para su amable revisién y tramite.

https://outlook.office.com/mail/id/AAQKADg4ZTI3OGIXLTZmYjAtINGEZzY S 1hZjBKLWQ3YWQxNGFhMzg1MAAQAJ 1npV2HyUWwtejx0AiT220%3D 12
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25/8/2021 Correo: Zahir Yased Rincon Cristancho - Outlook

Gracias.

Cordialmente,

D AN E Maira Alejandra Torres Florez

Oficina de Sistemas

INFORMACION PARA TODOS .
Contratista
Departamento Administrativo Nacional de Estadistica (DANE)
Tel: 597 83 00 Ext. 3030
Bogota, D.C.
matorresf@dane.gov.co
www.dane.gov.co
El futuro Gobiemo
es de todos de Colombia
AOMMEColombia mDANE_Colombia ANEColombia DAMECoombia www.dane.gov.co

Este mensaje de correo electrénico es propiedad del DANE, puede contener informacion privilegiada o confidencial. Por tanto, usar esta informacién y sus
anexos para propositos ajenos al DANE, divulgarla a personas a las cuales no se encuentre destinado este correo o reproducirla total o parcialmente, se
encuentra prohibido en virtud de la legislacion vigente. La Entidad no asumira responsabilidad sobre informacion, opiniones o criterios contenidos en este
correo que no estén directamente relacionados con el DANE. Si usted no es el destinatario autorizado o por error recibe este mensaje, por favor, borrarlo

inmediatamente y notificar al remitente.

This document is property of DANE; it may contain privileged confidential information. Therefore using this information and its annexes for purposes different
from those of DANE, distributing said information to people who are not among those for which this email was intended, or reproducing it partially or totally
is prohibited in accordance with the law available. The organization will not assume the responsibility around the information, opinions or criteria contained in
this email, if not directly related to DANE. If you are not the authorized recipient, or you receive this message by mistake, please delete it immediately and
notify to sender.

No imprima este e-mail a que sea necesario
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